
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БУЛГАТ-ИРЗУ им. Х.А.АРЗАМИЕВА» 

(МБОУ «СОШ С. БУЛГАТ-ИРЗУ им. Х.А.АРЗАМИЕВА») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«БУЛГ1АТ-ИРЗЕРА АРЗАМИЕВН Х.А. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

(МБЙХЬ «БУЛГ1АТ-ИРЗЕРА АРЗАМИЕВН Х.А.Ц1АРАХ ЙОЛУ ЙЙИ») 

366224, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Булгат-Ирзу, ул. Школьная,1 

366224, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан кIошт, Булг1ат-Ирзу юьртан, Школьни урам, 1 

Email:bulgatirzu@mail.ru, ИНН 2009002060, КПП 200901001, ОГРН 1092032002050, телефон +79287803637 

 
П Р И К А З 

от 20.01.2025г.                                                                                                                         № 04 –П 

c.Булгат-Ирзу 

О проведении анкетирования в 9 классе 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Чеченской Республики от 

09.09.2024 № 202 «Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации Чеченской Республики для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или профильного обучения», Положением о профильном обучении в МБОУ 

«СОШ с.Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева» с целью учета образовательных интересов и 

потребностей обучающихся 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать проведение анкетирования и анализ результатов анкетирования родителей 

(законных представителей) обучающихся 9 класса  до 31.01.2025г. 

2. Утвердить анкету (приложение 1). 

3. Назначить ответственными: 

 заместителя директора по УВР Садуеву М.С. – за проведение анкетирования; 

 Классного руководителя Абдулханову С.А. – за составление аналитической справки по 

результатам диагностики. 

 

4. Заместителю директора по УВР Садуевой М.С.  представить директору  аналитическую справку 

о результатах проведения анкетирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                        ______________________              /А.О.Орзумиев/ 

С приказом ознакомлены:  

                                                     «____»____ 2025    _____________      Садуева М.С. 

         «____»____ 2025    _____________      Абдулханова С.А. 
 

Садуева М.С., заместитель директора по УВР, 

8 (928) 949-43-93, sadueva.79@mail.ru 
(отметка об исполнителе) 

 

 



Приложение 1 

АНКЕТА (для обучающихся 9класса) 

по выбору профиля обучения в 10-11 классе 

в 2025/2026 учебном году. 

Уважаемые родители и обучающиеся, в конце учебного года вам предстоит сделать важный 

выбор – определить профиль обучения в X и XI классах, который будет связан с поступлением в ВУЗы и 

выбором вашей будущей профессии.   

Нам, администраторам школы, необходимо знать ваш запрос в целях организованного 

формирования X - XI классов, распределения учебной нагрузки учителей и организации профиля обучения в 

среднем звене. 

 Просим вас ответить на вопросы анкеты:  

1.  Ф.И.О. обучающегося______________________________________________________  

2.  Класс____________________________________________________________________  

3. Ваши планы на продолжение образования (подчеркните нужный ответ):  

 продолжу обучение в X (XI) классе в МБОУ «СОШ с. Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева»;  

 продолжу обучение в X (XI) классе другой школы _________________________________ 

____________________________________________________________________________
                                                                                                                        

                                                                                          (наименование школы) 

 продолжу обучение:___________________________________________________________ 
                                                                                                                      (наименование колледжа/техникума/училища);  

 другое__________________________________________________________________  

 

Если вы планируете продолжать обучение в нашей школе, то следующая часть анкеты для вас; если 

нет, то можете ее не заполнять.  

 

4. Напишите два предмета, которые хотели бы изучать на профильном уровне (Литература, 

английский язык,  математика, информатика, история, обществознание, география, физика, химия, 

биология): 

1) 2) 

 

5.  Выберите интересующий вас профиль обучения:  

№ Профиль обучения 

Предметы углубленного изучения по 

данному профилю 

Отметка о выборе 1 предмет для 

углубленного 

изучения 

2 предмет для 

углубленного 

изучения 

1 Естественно – научный  Химия Биология   

2 Технологический   

(Инженерный) 

Математика Физика  

 Технологический  

(Информационно – 

технологический)  

Математика Информатика  

3 Социально – экономический   

 

Математика Обществознание   

География  

Обществознание  География  

4 Гуманитарный (вариант№1) Литература Обществознание   

 Гуманитарный (вариант№2) Литература Английский язык  

 Гуманитарный (вариант№3) Литература История   

 Гуманитарный (вариант№4) История  Обществознание  

 Гуманитарный (вариант№5) Иностранный язык История  



 Гуманитарный (вариант№6) Иностранный язык Обществознание  

5 Универсальный 
По выбору ОО 

(по запросам) 

По выбору ОО 

(по запросам) 
 

 

6. С какими профессиями связан выбранный вами профиль обучения (перечислите профессии)? 

______________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________ 

7. Какую  из перечисленных профессий  вы выбираете для себя (впишите самую привлекательную для вас 

профессию  из перечисленных  выше)?_______________________________________________ 

 

8. Какие учебные  заведения  готовят  специалистов  по  выбранной  вами 

профессии?____________________________________________________________________________ 

Подписывая документ, я подтверждаю, мне разъяснено, что 

 профили обучения — это ориентация образовательной программы на конкретные области знания и 

(или) виды деятельности. Она определяет предметно-тематическое содержание, преобладающие виды 

учебной деятельности и требования к результатам освоения программы.  

Согласно Федеральному государственному образовательному стандарту (ФГОС), в школах 

могут быть классы таких профилей:  

 технологический (2 предмета на углубленном изучении); 

 естественно-научный (2 предмета на углубленном изучении); 

 гуманитарный (2 предмета на углубленном изучении); 

 социально-экономический (2 предмета на углубленном изучении); 

 универсальный (2 предмета на углубленном изучении); 

Профильное обучение предполагает углублённое изучение предметов, необходимых для 

поступления в вуз, в старших классах. При этом знания по оставшимся дисциплинам даются на базовом 

уровне.  

При выборе профиля обучения рекомендуется ориентироваться на свои склонности и 

интересы, а также учитывать результаты годовых оценок и ОГЭ. Если нет конкретных предпочтений, 

можно выбрать универсальный класс или тот, где наиболее комфортный коллектив. 

 

Подпись обучающегося: _______________ /_______________________________________________/  

Я, ___________________________________________________________________________________, 
ФИО родителя (законного представителя)  

подтверждаю, что мой ребенок сделал выбор, опираясь на личностное самоопределение относительно 

дальнейшего направления обучения с учетом своих интересов, потребностей, склонностей. 

 

Подпись родителя (законного 

представителя):______________/____________________________________/  

«___» января  2025 г.  

 

 

https://zaochnik.ru/blog/kak-vybrat-profilnyy-klass-v-shkole/
https://zaochnik.ru/blog/kak-vybrat-profilnyy-klass-v-shkole/
https://zaochnik.ru/blog/kak-vybrat-profilnyy-klass-v-shkole/
https://zaochnik.ru/blog/kak-vybrat-profilnyy-klass-v-shkole/
https://zaochnik.ru/blog/kak-vybrat-profilnyy-klass-v-shkole/

		2025-04-04T18:02:45+0300
	Орзумиев Асланбек Омхаевич




